2934 magna basis marmorea litteris ex parte evanidis. Rep. Praeneste anno 1778 nel sito dell' antico foro PETR., id est, ut idem significavit p. 92, in quegli orti che restano alquanto superiori alla chiesa suburbana detta dell' Aquila. Eodem loco prodiisse vult n. 2896. 2897. 2908. 2917. 2926. 2941. 2963. 2969. 2980. Sed hanc certe et n. 2917 FOGGINIUS repertas esse putavit ibi ubi prodierunt fasti Verriani, qui locus a Praeneste multo plus distat quam ille. — Romae in museo Vaticano MAR. Ibi extat (*Chiaramonti a dextra*).

IVLIANII · VI^c

POSTVMIO · IVLIANO · C · M · V · OB · MERITVM · AMOREM · ET RELIGI
ONEM QVAM ERGA CIBES VNIVERSVS HABERE SATIS DIG
NATVS EST QVI QVAE TESTAMENTO SVO MEMOR
5 HONORIFICENTIAE N . . . AE · MEMORIAE RETI
NES TESTAMENTO QVE . . . SA CVI VOCABVLUM
EST FVLGERITAM TER . . . NESTINO NOBIS VNI
VERSIS CIBIBVS QVOS MAGNA ADFECTIONE DI
LIGEBAT RELIQVIT CVI QVE OB EADEM CONTEMPLA
10 TIONE DIGNISSIMO PATRONO CVIVS OMNES RE QVI sic
MVS · DEFENSIONEM ET · VINDICIVM STATVAM PROMP
TO ANIMO ERIGENDAM CENSIVM VS ADQ OB NIMIO
AMORE CIVICO SECUNDVM · IN ANNO VEL AMPLIUS VNIVERSI
CIVVES · PRAE · AEPVLUM CELEBRATVRI · EXPL · TESM · PARTIS
15 POS · IVLIANVS · V · C · SANVS SALBVVS SANA QVOQ · MENTE IN
TEGROQ · CONSILIO MEMOR CONDICIONIS OMANE TESTAMENT V
FECI INTER CETERA CIVIBVS PRAE · OMNIBVS DARI BOLO EX
MASSA PRAE · KASAM CVI VOCABVLUM EST FVLGERITA
REGIONE CAMP · TERR · PRAE · ITA VT AD MEMORIM sic
20 MEAM PER SINGVLOS ANNOS SINE DV BIO COLANT
SPIRITVM MEVM ITA TAM VT CONLOCENT STATVA NOMIN
MEI IN FORO ET HOC IPSV EXPL · TESTAM · ASCRIBANT IBI ET NO
HABT · POTEST DEXTRAENDI VT SI QVADO ALIENARI BOLVERINT

FISCVS POSSIDEAT

in latere sinistro:

DEFVNTVS · XVI · KAL · DEC ·
DN · ARCADIO · AVG · ET · BAVTONI a. p. Chr. 385
VC · CONSS
DD · DIE · IV · NONAS
5 MAR · COSS · SS

Descripsit Henzen, recognovi ipse. Foggini p. VII; Petrini p. 320 n. 19; E. Q. Visconti cod. Par. Lat. 9697 f. 154, *musée Pie-Clementin* (ed. Mediol. 1818) 4 p. 77; Marini inser. christ. ms. (cod. Vat. 9072) p. 466 (sched. 5457). Orelli 4360; correet Kellermann analect. epigr. (apud Orellium ind. lect. Turic. 1838) p. 44. Vv. 1—3 delineavit Huebner Exempl. scriptur. epigr. n. 755.

5 ante N paucas litteras periisse dicit Kellermann, non recte. — 22 NON Fogg. Petr. Visc.; nunc non extat nisi NO. — 24 POSSEDEAT Kell.

Iulianii v. [c.] | Postumio Iuliano, c(larissimae) m(emoriae) v(iro), ob meritum amorem et religiōnem, quam erga cibes universus habere satis dignatus est; quique [= quique] testamento suo, memor | honorificentiae n[ostra]e memoriae retine[n]s testamentoque [suo — verba mem. ret. test. suo abundant — ka]sa cui vocabulum | est Fulgeritam ter[r]itorio Praestino, nobis 5 univeris cibibus, quos magna adfectione diligebat, reliquit; cuique ob eadem contemplatione dignissimo patrono, cuius omnes requi[r]imus defensionem et vindicium, statuam prompto animo erigendam censuimus, adq[ue] ob nimio | amore civico secundum in anno vel amplius universi | civives Praestini aepulum celebraturi. — Ex(em)pl(um) tes(ta)m(enti) partis: 10 'Pos(tumius) Iulianus v(ir) c(larissimus), sanus, salbus, sana quoq[ue] mente in[tegroq[ue]] consilio, memor condicionis omane [= humanae], testamentu(m) | feci'. Inter cetera: 'civibus Praestini omnibus dari bolo ex | massa Praestina) kasam cui vocabulum est Fulgerita | , 15 regione Camp(ania) terr(itorio) Praestino), ita ut ad memori(a)m | meam per singulos annos sine dubio colant | spiritum meum, ita tam(en) ut conlocent statua(m) nomin(is) | mei in foro et hoc ipsu(m) ex(em)pl(um) testam(enti) ascrivant ibi, et non | habean[t] potest(atem) dextraendi [= distrahendi Visc.], ut si qua(n)do alienar[e] boluerint | , fiscus possideat. — Defunctus XVI kal. Dec(embres) d(ominio) n(ostro) Arcadio Aug. et Bautoni v(iro) c(larissimo) cons. D(e)dicata? die IV nonas Mar(tiis) co(n)sulibus) s. s. Hoc si solvi debet, ut adsolet, s(upra) s(scriptis), errore positum sit necesse est; nam sine dubio non eiusdem anni quo defunctus est, sed subsecuti mense Martio Iuliani statua dedicata est.